
C O M U N E   D I   A R M U N G I A
PROVINCIA DI CAGLIARI
C.A.P. 09040 Tel. 070-958123 – 070/9589135 – Fax 070-958076

protocollo@pec.comune.armungia.ca.it        http://www.comune.armungia.ca.it/

IL  RESPONSABILE  DI  SETTORE

PREMESSO che
con Decreto Sindacale n.1 del 11/01/2014, è stato individuato, in attuazione ed esecuzione del
vigente Regolamento di Contabilità, il Responsabile del Servizio Tecnico nella persona dell’ing.
Giovanni Deiana;
con Delibera della Giunta Comunale n.02 del 17/01/2014, esecutiva ai sensi di legge sono state
di attribuite ai responsabili dei servizi e delle Unità Organizzative, la gestione provvisoria dei
capitoli di bilancio esercizio 2014  nei limiti degli stanziamenti del bilancio assestato esercizio
2013 e nel rispetto di quanto previsto dall’art. 163 del D.Lgs. 267/2000 nonché delle norme sul
rispetto del patto di stabilità;
con medesima Delibera si è stabilito di attribuire agli stessi responsabili la gestione provvisoria
dei residui attivi e passivi al 31.12.2013 e di precisare che dopo l’ approvazione del bilancio di
previsione 2014, con successivo atto, si provvederà così come previsto nel regolamento di
contabilità, all'assegnazione definitiva ai responsabili dei servizi e delle U.O., degli obiettivi di
gestione unitamente alle dotazioni finanziarie necessarie allo svolgimento dei relativi interventi;

PREMESSO che
con deliberazione C.C. n. 37 del 15/11/2013 è stato approntato il programma triennale delle
OO.PP. per il triennio 2013-2015;
con deliberazione della G.C. n. 17 del 07/03/2014 è stato approvato il fabbisogno di personale
per il triennio 2014-2016, prevedendo tra l’altro l’utilizzo, ai sensi dell’art. 1 comma 557 della L.
311/2004 di un dipendente di altre Amministrazione, con profilo professionale di geometra, dotato
delle necessarie competenze ed esperienze in materia di OO.PP., per il periodo dal 01/04/2014
al 31/12/2014 e per n. 6 ore settimanali;

RITENUTO di avvalersi delle prestazione lavorativa del geom. Gianluca Sestu residente a Muravera
(CA) in via Roma n. 240/a, - C.F. SSTGLC70B25B354G, dipendente  a tempo pieno e indeterminato del
Comune di Muravera, con il profilo di istruttore tecnico cat. C/3, vigente CCNL di categoria, che già negli
anni 2012 – 2013 ha lavorato presso questo Comune, raggiungendo gli obiettivi prefissati
dall’Amministrazione;

VISTO l’autorizzazione, rilasciata ai sensi dell’art. 53 e art. 70 comma 6 del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 del
Comune di Muravera con Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 48/2014;

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO ESTERNO AL GEOM. GIANLUCA SESTU, DIPENDENTE DEL
COMUNE DI MURAVERA DI SUPPORTO AL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DEI
LAVORI PUBBLICI.

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO

Numero  32   del  28-03-14

Registro generale
n. 90 del 28-03-014

Prot. n. 1083    del 09-04-2014

COPIA

mailto:comune@comune.armungia.ca.it
http://www.comune.armungia.ca.it/


ATTESO che il citato geom. Sestu, ha comunicato per le vie brevi di non poter assicurare una
prestazione lavorativa intesa quale rapporto di lavoro subordinato, mentre si è dichiarato
disponibile ad un rapporto di lavoro autonomo;
VISTA, per quel che concerne la presente determinazione, la sentenza della Corte dei Conti
sezione Molise n. 48 del 29/04/2013 che ha ritenuto il ricorso alle procedure di cui all’art. 1
comma 557 della L. 311/2004, pienamente compatibile con l’istituzione di un rapporto di lavoro
autonomo -
ATTESO che la stessa Corte ha ritenuto altresì che la fissazione di un orario minimo ore
mensili, rispondente ad esigenze organizzative minime dell’Amministrazione, appare
formalmente compatibile con la prestazione autonoma del lavoratore nell’organizzare la propria
prestazione professionale;
RITENUTO di determinare il compenso spettante, utilizzando, al fine di assicurare la congruità
dello stesso, quale criterio di riferimento la retribuzione percepita dal citato geom. Sestu presso
il Comune di appartenenza, anche al fine di rispettare i vincoli economici previsti nella
deliberazione G.C. n. 17/2014;
VISTO il bilancio per l’esercizio in corso in fase di predisposizione;
VISTO il Dlgs 267/2000

D E T E R M I N A

di avvalersi, ai sensi dell’art. 1 comma 557 della L. 311/2004 delle prestazioni lavorative del1.
geom. Gianluca Sestu, C.F. SSTGLC70B25B354G, dipendente presso il Comune di
Muravera con il profilo di Istruttore Tecnico, cat. C/3. vigente CCNL di categoria per un
numero di 6 ore settimanali e per il periodo dal 01/04/2014 al 31/12/2014;

di conferire al medesimo per la collaborazione richiesta il compenso mensile lordo di € 470,2.
determinato, al fine di assicurare le competenze allo stesso, prendendo quale parametro di
riferimento le retribuzioni godute presso il Comune di appartenenza, oltre al rimborso delle
spese di viaggio;

di dare atto che la prestazione professionale richiesta si configura come rapporto di lavoro3.
autonomo;

di quantificare il rimborso delle spese di viaggio in €.1.600,00, stabilendo fin da ora che4.
saranno liquidate sulla base di quelle effettivamente sostenute per l’accesso al Comune di
Armungia;

di procedere alla pubblicazione sul sito web del Comune la presente Determinazione, nella5.
sezione trasparenza, “Consulenti e collaboratori”, anche ai sensi dell’art. 1 comma 127 L.
662/1996 e del D.Lgs. 33 /2013.

di imputare le spese complessive di €.5.830,00 al lordo di ogni onere a carico dell’Ente e6.
del lavoratore sul Cap. 1093 tit. I° c/comp. e RR.PP. 2013 – PEG 2014;

di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Tecnico per gli adempimenti di
competenza.

Per presa visione:
     IL  SINDACO
  F.to  Antonio Quartu

IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE
F.to DEIANA GIOVANNI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.90 del 28-03-2014 COMUNE DI ARMUNGIA - Pag.2



VISTO   DI   REGOLARITA’   CONTABILE   ATTESTANTE
LA  COPERTURA  FINANZIARIA  DELLA  SPESA  -  art. 151 co. 4 del TUEL 267/2000

V I S T O con parere Favorevole
Armungia, 09-04-14

IL  RESPONSABILE
F.to SERRI MARIO

La presente determinazione è pubblicata all’ Albo Pretorio per n. 15 giorni consecutivi a decorrere dalla data
odierna.

Armungia, 09-04-14
IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE

F.to DEIANA GIOVANNI

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo.
Armungia,  09-04-14

                                     IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE
                                    DEIANA GIOVANNI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n.90 del 28-03-2014 COMUNE DI ARMUNGIA - Pag.3


